[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация Алексеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2018
                                      №  125                           с. Алексеевка

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике правонарушений                                                                                  в Алексеевском сельском  поселении

на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Алексеевского сельского поселения» от 07.111.2018 №101,  и в целях реализации Федерального закона от 23.-6.2016 №182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации

постановляЮ:

1. Утвердить  план  мероприятий   по профилактике правонарушений

в Алексеевском сельском поселении на 2019 год,  согласно приложению 1               к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям   учреждений принять участие в подготовке и проведении мероприятий плана профилактики правонарушений в Алексеевском  сельском поселении.

3. Настоящее постановление   довести до руководителей
учреждений, расположенных на территории Алексеевского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                        Н. И. Лофиченко

                                                                                                                      Приложение  1

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                      Администрации

Алексеевского    сельского поселения

                                                                                                                 27.12.2018     №    125
План

мероприятий   по профилактике правонарушений

в Алексеевском  сельском поселении на 2019 год.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационное и методическое обеспечение деятельности по профилактике преступлений и правонарушений.

	1.1.
	Проведение мониторинга  нормативно- правовых актов                            в сфере профилактики правонарушений.
	1 раз в квартал
	Администрация Алексеевского           сельского поселения.

	1.2.
	Проведение совместных совещаний, рабочих встреч с руководителями  учреждений  по вопросам обеспечения правопорядка и безопасности на территории поселения

	1 раз в квартал
	Администрация Алексеевского сельского поселения,

 МБОУ  Алексеевская сельская школа № 48 и Ильичевская средняя школа № 43   (по согласованию)
 Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию)

Директор                     МУК «Алексеевский СДК»,

Заведующие библиотеками с. Алексеевка и х. Ильичевка (по согласованию)

	1.3.
	Проведение анализа и подготовка рекомендаций хозяйствующим субъектам и общественности по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений.
	1 раз в квартал
	Администрация Алексеевского        сельского поселения,

координационный,

 орган Администрации поселения
 Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию

	1.4.
	Проведение заседаний  координационного органа по профилактике правонарушений.
	1 раз в квартал
	координационный орган  Администрации  в сфере профилактики правонарушений

	1.5
	Оборудование стендов по профилактики правонарушений в МУК «Алексеевский дом Культуры,  библиотеки поселения
	1 раз в квартал
	МУК                             «Алексеевский СДК»,

 Заведующие
Библиотеками поселения (по согласованию)_

	1.6
	Проведение в    МУК «Алексеевский дом Культуры,             школах № 43,48 игровых программ, тематических бесед по профилактики правонарушений.
	1 раз в квартал
	Администрация Алексеевского сельского поселения,

МУК «Алексеевский дом Культуры»
 ( по согласованию),

  Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию)

	1.7
	Проведение совещаний с директорами муниципальных образовательных учреждений:
- об организации профилактики рецидивного противоправного поведения несовершеннолетних, вступивших в конфликт с законом;
- об организации комплексной помощи семьям и несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении
	1 раз в квартал
	Администрация Алексеевского сельского поселения,

 МБОУ  СОШ   «Алексеевская средняя школа № 48»

 ( по согласованию),            МБОУ  СОШ   «Ильичевская средняя школа № 43»                                     (по согласованию),
  Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию)

	2. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по
 отдельным видам противоправной деятельности

	2.1.  Профилактика правонарушений  среди несовершеннолетних и молодежи

	2.1.1
	Выявление семей, находящихся в социально опасном положении, и организация дифференцированной, в т.ч. индивидуальной помощи, направленной на предупреждение ассоциального поведения родителей и несовершеннолетних.
	Весь период
	Администрация Алексеевского сельского поселения,
Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию)

)

	2.1.2
	Проведение мониторинга досуга населения и обеспеченности сельского поселения спортивными сооружениями; выработка предложений по созданию дополнительных условий для досуга молодежи
	1-4 квартал
	Администрация Алексеевского      сельского поселения

	2.1.3
	Проведение с учащимися муниципальных образовательных учреждений тематических вечеров, бесед с привлечением представителей правоохранительных органов с целью разъяснения пагубного воздействия психоактивных веществ и алкоголя на организм молодого человека, правовых последствий за причастность к распространению наркотиков
	1 раз в квартал
	Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию)

	2.1.4
	Привлечение и закрепление в кружках, спортивных секциях подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете, совершавших правонарушения
	1 раз в квартал
	МУК «Алексеевский  СДК»,

	2.1.5
	Размещение информационных материалов (печатная продукция и социальная реклама на щитах) по профилактике негативных явлений в молодежной среде
	1 раз в квартал
	Администрация Алексеевского сельского поселения,

Координационный орган Администрации по профилактики правонарушений,
Заведующие библиотеками поселения (по согласованию)

	2.1.6
	Проведение Дня молодежи

	Июнь
	Администрация Алексеевского       сельского поселения,

 МУК «Алексеевский СДК»

	2.1.7
	Организация и проведение мероприятий, посвященных  Дню защиты детей.
	Июнь
	Администрация Алексеевского   сельского поселения,

МБОУ СОШ  «Алексеевская средняя школа № 48 »

     ( по согласованию),                                МБОУ  СОШ «Ильичевская средняя школа № 43»                                       (по согласованию),

 МУК «Алексеевский  СДК»,

  Библиотеки поселения (по согласованию)

	2.1.8
	Проведение межведомственных рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Весь период
	Администрация Алексеевского         сельского поселения,

МБОУ СОШ  «Алексеевская средняя школа № 48 »

     ( по согласованию),                                МБОУ  СОШ «Ильичевская средняя школа № 43»                                       (по согласованию),

Участковый уполномоченный инспектор полиции
 ( по согласованию)

	2.1.9
	Организация и проведение летней оздоровительной кампании

	 Июнь

июль

август
	Администрация Алексеевского         сельского поселения,

МБОУ СОШ  «Алексеевская средняя школа № 48 »

     ( по согласованию),                                МБОУ  СОШ «Ильичевская средняя школа № 43»                                       (по согласованию),

	3.1.  Профилактика правонарушений среди лиц, проповедующих экстремизм, подготавливающих и замышляющих совершение террористических актов.

	3.1.1.
	Организация информирования   граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов  в местах массового пребывания.
	Весь период
	Администрация Алексеевского сельского поселения,

Участковый уполномоченный инспектор полиции
( по согласованию),

Координационный орган Администрации в сфере профилактики преступности

	3.1.2.
	Организация  в  учреждениях культуры и образования  профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей, подростков и молодежи в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.

	Весь период
	Координационный орган Администрации в сфере профилактики преступности
Участковый уполномоченный инспектор полиции
( по согласованию),

 МУК «Алексеевский дом Культуры»,
МБОУ СОШ  «Алексеевская средняя школа № 48 »

     ( по согласованию),                                МБОУ  СОШ «Ильичевская средняя школа № 43»                                       (по согласованию

	3.1.3.
	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению и пресечению изготовления, распространения литературы, аудио и видео материалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной расовой и религиозной вражды.
	Весь период
	Администрация Алексеевского сельского поселения,
Участковый уполномоченный инспектор полиции
( по согласованию),

	3.2.  Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	3.2.1.
	Создание системы  учета иностранных граждан и лиц без гражданства, проживающих на территории поселения.
	Весь период
	Администрация Алексеевского сельского поселения,

Участковый уполномоченный нспектор полиции
( по согласованию),

	3.2.2
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий по выявлению мест компактного проживания иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе оставшихся без работы в целях предупреждения совершения ими правонарушений и преступлений, а также профилактики преступлений в отношении лиц данной категории

	Администрация Алексеевского сельского поселения,

Участковый уполномоченный инспектор полиции
( по согласованию),

	3.3.  Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах.

	3.4.1.
	Проведение работы по повышению уровня профилактической работы и антитеррористической защищенности граждан по месту жительства.
	Весь период
	Администрация Алексеевского  сельского поселения,

Участковый уполномоченный инспектор полиции
( по согласованию),

 Координационный орган поселения в сфере профилактики правонарушений

	3.4.2
	Организация дежурства членов НД и проведение рейдов во время  проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	Весь период
	Администрация Алексеевского  сельского поселения,

 Участковый уполномоченный инспектор полиции
 (по согласованию),

 Члены Народной Дружины (по согласованию).

	3.5.  Профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	3.5.1.
	Содействие в организации трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
	Весь период
	Администрация Алексеевского   сельского поселения,

	3.6.  Профилактика правонарушений на административных участках

	3.6.1.
	Организация проведения отчетов по результатам профилактической работы уполномоченного  участкового инспектора,  представителей органов местного самоуправления перед населением
	2 раза в год  по полугодию
	  Глава  Администрации Алексеевского сельского поселения, председатель Собрания депутатов-глава Алексеевского сельского поселения,
 Участковый уполномоченный инспектор полиции                               (по согласованию),

  Координационный орган поселения в сфере профилактики правонарушений

Ведущий специалист по правовой

и кадровой работе                                                                        Н.А.Ходеева